АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» июня  2016 г. № 104

Курская область, 307450, п. Глушково

Об определении должностных лиц,
ответственных за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», частью 8 Указа Президента
Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по

соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»
Администрация Глушковского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав должностных лиц, ответственных за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации

Глушковского района Курской области (Приложение №1).

2. Возложить на лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления

выполнение следующих функций:

- обеспечение соблюдения муниципальными служащими Администрации

Глушковского района Курской области ограничений и запретов, требований

о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения

ими обязанностей, установленных Федеральным Законом «О

противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее -

требования к служебному поведению);

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной

службе;

- обеспечение деятельности Комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих Администрации

Глушковского района Курской области и урегулированию конфликта

интересов;

- оказание муниципальным служащим Администрации Глушковского района

Курской области консультативной помощи по вопросам, связанным с

уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов

прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных

органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных

правонарушений, непредставления ими сведений, либо представления

недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера;

- обеспечение реализации муниципальными служащими администрации

Глушковского района Курской области обязанности уведомлять

представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской

Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению

коррупционных правонарушений;

- организация правового просвещения муниципальных служащих

Администрации Глушковского района Курской области;

- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы в администрации, и муниципальными служащими администрации

Глушковского района Курской области, иных сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы в администрации Глушковского  района Курской области, в

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Курской области и  муниципальными правовыми актами, проверки

соблюдения муниципальными служащими администрации Глушковского

района требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения

гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в

администрации муниципального района, ограничений при заключении ими

после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или)

гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными

законами;

- взаимодействие с правоохранительными органами;

- подготовка проектов муниципальных правовых актов о противодействии

коррупции.

3. Считать постановление Администрации Глушковского района Курской

области № 52 а от 14.03.2011 г. « Об определении должностных лиц,

ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений» утратившим силу.

3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской

области по финансовой политике Руденко Е.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава Глушковского района

 Курской области                                                                       П.М.Золотарев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Глушковского района Курской области

от 17.06.2016 № 104

СОСТАВ

должностных лиц, ответственных за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в администрации Глушковского

района Курской области.

1. Руденко Евгения Павловна – первый заместитель Главы

Администрации Глушковского района Курской области по финансовой

политике;

2. Кончукова Марина Владимировна – Начальник отдела организационно

– правовой и кадровой работы Администрации Глушковского района

Курской области;

3. Шестакова Татьяна Николаевна  - главный специалист – эксперт отдела

организационно – правовой и кадровой работы Администрации

Глушковского района Курской области.

4. Иванко Марина Валентиновна – консультант отдела организационно –

правовой и кадровой работы Администрации Глушковского района

Курской области.